INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS on0s PO UN
sienvesTas DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION FAMILIA PROYECTO AL FUTURO (FAPROF)
NUMERO DE NIT 809007114-8

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $138.035.335

ACTIVO TOTAL $258.915.335

PASIVO CORRIENTE $59.511.287

|PAsivO TOTAL $59.511.287

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ 23 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

4}@‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL 7. CEANAD ADURK AT

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL E INTEGRAL DE LA COMUNIDAD
|NUMERO DE NIT 900.065.944-1

|[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $76.182.234

ACTIVO TOTAL $142.182.234

PASIVO CORRIENTE $2.308.550

PASIVO TOTAL $2.308.550

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 330 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%@@Q CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ———
BleNESTAR DIRECCION DE CONTRATACION Q!‘“F‘f""”s
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION DESARROLLO INTEGRAL PARA NINOS JOVENES Y ADULTOS MAYORES - DINM
NUMERO DE NIT 900748765 - 1

REGIONAL PUTUMAYO

ACTIVO CORRIENTE $1.454.721.787

ACTIVO TOTAL $1.481.818.481

PASIVO CORRIENTE $14.157.000

PASIVO TOTAL $14.157.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 102,80 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

HESERVAGICRE CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%ﬂ%ﬁy CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
BTN DIRECCION DE CONTRATACION € NuEvoras
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION FRATERNIDAD
NUMERO DE NIT 900.135.278 -5
REGIONAL PUTUMAYO
ACTIVO CORRIENTE $211.935.013
ACTIVO TOTAL $565.905.471
PASIVO CORRIENTE $65.294.554
|PASIVO TOTAL $188.039.344

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,20 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS EN EL ANEXO 1

OESERVACKIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
BlenESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: Fundacién Emssanar
NUMERO DE NIT 814006325
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $6.877.280.962
ACTIVO TOTAL $8.323.957.404
PASIVO CORRIENTE $4.052.056.361
JPASIVO TOTAL $4.052.056.361

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

CUMPLE
CUMPLE

LIQUIDEZ 17
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49%

DE LOS DOCUMENTOS DEL ANEXO 1, HACE FALTA.
OBSERVACION: 1. EN EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS, EL NUMERO DE LA TARJETA
' PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO ES EL MISMO QUE EL REGISTRDO EN LA TARJETA

PROCESIONAL.







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
g5 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR

TODOS PORUN

BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL NINA MARIA
|NUMERO DE NIT 891200304
[REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $90.000
ACTIVO TOTAL $41.988.392
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

DE LOS DOCUMENTOS DEL ANEXO 1, HACE FALTA:
OBSERVACION: 1.EN EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS, EL NUMERO DE LA TARJETA

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO ES EL MISMO QUE EL REGISTRDO EN LA TARJETA
PROCESIONAL.







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
&, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A o monine
sienesan DIRECCION DE CONTRATACION &_NUEVOPAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION AMERICA

INUMERO DE NIT 837000762

|REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE $29.571.030

ACTIVO TOTAL $39.874.636

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $25.172.915

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63% CUMPLE

DE LOS DOCUMENTOS DEL ANEXO 1, HACE FALTA:
OBSERVACION: 1. EN EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS, EL NUMERO DE LA TARJETA

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO ES EL MISMO QUE EL REGISTRDO EN LA TARJETA
PROCESIONAL.







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronOs PO U
sienestar DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAfS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO COMUNITARIO CORAZON DE MARIA -
PROINCO

NUMERO DE NIT 891200242
|REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE $1.189.278.490

ACTIVO TOTAL $3.885.252.663

PASIVO CORRIENTE $478.565.442

PASIVO TOTAL $478.565.442

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 25

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12%

CUMPLE
CUMPLE

DE LOS DOCUMENTOS DEL ANEXOQ 1, HACE FALTA:

OBSERVACION: 1. EN EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS, EL NUMERO DE LA TARJETA

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO ES EL MISMO QUE EL REGISTRDO EN LA TARJETA
PROCESIONAL._







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rOBOs Pom U
eieniestan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CORPORACION SOCIO ECONOMICA MANOS AL DESARROLLO -CORMADES
INUMERO DE NIT 900427921

|REGIONAL Meta

ACTIVO CORRIENTE $136.480.000

ACTIVO TOTAL $641.314.000

PASIVO CORRIENTE $1.707.000

PASIVO TOTAL $1.707.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 80,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e L
slenesTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION ACCION CATOLICA DE VILLAVICENCIO HOGAR DEL NINO
[NUMERO DE NIT 892.002.251-8

|REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $173.393.682

ACTIVO TOTAL $1.327.758.363

PASIVO CORRIENTE $3.369.671

PASIVO TOTAL $3.369.671

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 515 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@By CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rODOS POR U
sienESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO
NUMERO DE NIT 900545238 - 1

REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $397.016.000

ACTIVO TOTAL $534.104.000

PASIVO CORRIENTE $20.000

PASIVO TOTAL $20.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 198508 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@Qﬁ} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rODOS PO U

picrizTan DIRECCION DE CONTRATACION &_ NUEVO PAiS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION CREO EN MI
NUMERO DE NIT 900249105 - 1
REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $332.740.000

ACTIVO TOTAL $429.779.000

PASIVO CORRIENTE $5.010.000

PASIVO TOTAL $55.010.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 66,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
X)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S s o
sienesta DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CORPORACION CAMINAR HACIA EL FUTURO
|[NUMERO DE NIT 813010364 - 8
|[REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $67.049.610
ACTIVO TOTAL $95.849.610
PASIVO CORRIENTE $59.284.762
PASIVO TOTAL $59.284.762

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
eicniEsTaR DIRECCION DE CONTRATACION & _NUEVO Pais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION NUTRICION SALUD Y BIENESTAR NSB DE COLOMBIA
NUMERO DE NIT 900407911

REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $95.027.218

ACTIVO TOTAL $139.475.551

PASIVO CORRIENTE $18.115.052

PASIVO TOTAL $68.765.762

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 52 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CIESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&%a&%@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS BBk
sienzran DIRECCION DE CONTRATACION NUSVOPals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION EL MINUTO DE DIOS DE GARZON
NUMERO DE NIT 891.101.024-3

REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $215.030.985

ACTIVO TOTAL $834.033.300

PASIVO CORRIENTE $31.278.957

PASIVO TOTAL $31.278.957

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 69 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXQO 1

OBRERVACION CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@y%y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rODOS POR UN
BRI DIRECCION DE CONTRATACION &_NUEVO PAls
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

RACION PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS LA INVESTIGACION E INNOVACION
PROPONENTE: CORPORACIO RELASE

"CODECIN"
NUMERO DE NIT 900285727
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $150.224.884
ACTIVO TOTAL $170.759.694
PASIVO CORRIENTE $14.736.384
PASIVO TOTAL $14.736.384

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
pienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAls
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CAMINOS DE PAZ PARA LA CONVIVENCIA SOCIAL
NUMERO DE NIT 813010298 - 1
|REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $19.745.297

ACTIVO TOTAL $37.745.297

PASIVO CORRIENTE $4.839.514

PASIVO TOTAL $4.839.514

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

KESERVACIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
*@wﬁ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
BleNESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: FUNDACION ESPECIALIZADA PARA LA PRIMERA INFANCIA, NINEZ, JUVENTUD Y FAMILIA
|NUMERO DE NIT 900621294

|REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $122.510.290

ACTIVO TOTAL $174.071.590

PASIVO CORRIENTE $4.889.060

PASIVO TOTAL $108.885.905

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 25,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63% CUMPLE
HEERYACIIN PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
ienyEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL FAMILIA, MUJER, ADOLESCENCIA, INFANCIA CON AMOR
NUMERO DE NIT 900566827

REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $85.788.957

ACTIVO TOTAL $92.403.957

PASIVO CORRIENTE $70.508.316

PASIVO TOTAL $70.508.316

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

BERERVACION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rODOS POR U
sieniesTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: Fundacién Familia Mujer Infancia FUNAMI
NUMERO DE NIT 900.154.765-1

REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $102.833.000

ACTIVO TOTAL $136.239.000

[PASIVO CORRIENTE $86.587.000

PASIVO TOTAL $86.587.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA
NUMERO DE NIT 813.013.497-2
REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $799.550.843

ACTIVO TOTAL $1.004.981.170

PASIVO CORRIENTE $90.970.479

PASIVO TOTAL $694.918.555

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CESERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@’@;@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00s PO U
... DIRECCION DE CONTRATACION RSO s
FAMILIAR SEDE NACIONAL I N

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR BARRIOS DEL

PROPONENTE: CENTRO
NUMERO DE NIT 900064607
REGIONAL GUAVIARE
ACTIVO CORRIENTE $0
ACTIVO TOTAL $300.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADO







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s POR UM

sienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION &= _ NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS - "FUNMANUS"
|NUMERO DE NIT 825002350 - 5
|REGIONAL LA GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE CIFRAS A SEIS DIGITOS $63.199
ACTIVO TOTAL $185.965
PASIVO CORRIENTE $34.742
PASIVO TOTAL $34.742
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad?inanciera

LIQUIDEZ 18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

[OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ——
TR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION COMUNITARIA DE LA GUAJIRA CENTRO DE DESARROLLO DE CIENCIA TECNOLOGIA

FROPINENTE INVESTIGACION E INNOVACION SOCIAL
NUMERO DE NIT 825001517 - 3
REGIONAL LA GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $99.910.000
ACTIVO TOTAL $203.415.300
PASIVO CORRIENTE $1.393.000
PASIVO TOTAL $1.393.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%@‘gy CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR UN
pairETAR DIRECCION DE CONTRATACION ‘ NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CENTRO DE ATENCION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO
NUMERO DE NIT 839000540
REGIONAL La Guajira
ACTIVO CORRIENTE $668.314.192
ACTIVO TOTAL $697.643.792
PASIVO CORRIENTE $477.735.448
PASIVO TOTAL $477.735.448
INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
sienesTaR DIRECCION DE CONTRATACION G=_ NUEVO PAis
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ORGANIZACION JUVENIL JUCAPROY
NUMERO DE NIT 825001171

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $540.395.651

ACTIVO TOTAL $999.200.651

PASIVO CORRIENTE $23.373.764

PASIVO TOTAL $106.706.835

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 231 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

a@g} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS IPRTSAR
BlENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CON SENTIDO SOCIAL POR COLOMBIA - FUNCOL
NUMERO DE NIT 825001589

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $12.715.200

ACTIVO TOTAL $57.032.200

PASIVO CORRIENTE $7.520.000

PASIVO TOTAL $7.520.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

af;g% 15 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
plenEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION BARRANCAS SIGLO XXI
NUMERO DE NIT 825001159 - 1
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $352.987.000
ACTIVO TOTAL $872.634.000
PASIVO CORRIENTE $36.071.000
PASIVO TOTAL $555.617.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 98 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
[IHRERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@?&# CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR UN
sienestan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PRO-GUAJIRA POSITIVA
NUMERO DE NIT 825003721-9

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $215.950.000

ACTIVO TOTAL $964.000.000
|PASIVO CORRIENTE $42.200.000

PASIVO TOTAL $42.200.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 51 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OHBERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BT i DIRECCION DE CONTRATACION vOPA'S
ERILIAR SEDE NACIONAL o
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO - FUNDEPA
NUMERO DE NIT 818001438
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $145.000.000
ACTIVO TOTAL $288.509.000
PASIVO CORRIENTE $18.400.000
PASIVO TOTAL $112.600.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 79 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

REBEARRECN, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ﬁ%‘% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NAC'ONAL A7 EQUINAD  Liisq LIk

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA

 RGEONSELE SALUD, LA EDUCACION, LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD - APSEFACOM
NUMERO DE NIT 824002390

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $378.813.270

ACTIVO TOTAL $671.071.583

PASIVO CORRIENTE $2.413.095

PASIVO TOTAL $2.413.095

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 157,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

K2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
T DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL CORINTO
NUMERO DE NIT 891.501.905-3
REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $289.886
ACTIVO TOTAL $67.269.698
PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

FHSERIAGON: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro008 PoRUN
sitoTan DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ONG FUNDACION GESTION SOCIAL DE COLOMBIA
NUMERO DE NIT 900.534.661-5

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $128.853.329

ACTIVO TOTAL $294.166.930

PASIVO CORRIENTE $88.211.900

PASIVO TOTAL $88.211.900

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@&p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION LICEO COMERCIAL CIUDAD DE EL BORDO
NUMERO DE NIT 800.181.797-9
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $835.632.066
ACTIVO TOTAL $2.026.249.562
PASIVO CORRIENTE $450.684.570
PASIVO TOTAL $589.943.090
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 19 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS FODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION (!“’FY”"F‘F‘
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION LLEVANT EN MARXA POR LOS NINOS MARGINADOS CONSTRUCTORES DE PAZ
NUMERO DE NIT 817.003.251

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $2.314.918.958

ACTIVO TOTAL $2.823.056.435

PASIVO CORRIENTE $192.630.505

PASIVO TOTAL $192.630.505

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE _

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

e DIRECCION DE CONTRATACION RIEes Bats

TAeies SEDE NACIONAL e

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES
NUMERO DE NIT 800180234
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $1.947.068.632
ACTIVO TOTAL $2.477.085.836
PASIVO CORRIENTE $623.763.246
PASIVO TOTAL $623.763.246

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 31 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@g& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
sieNEstaR DIRECCION DE CONTRATACION & NUEvoPAls
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CLUB LOS CANGUROS DE SANTA ROSA DE VITERBO
NUMERO DE NIT 826.001.830-8

REGIONAL BOYACA

ACTIVO CORRIENTE $42.519.256

ACTIVO TOTAL $47.066.256

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ARGERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
PERIEIAR DIRECCION DE CONTRATACION & _Nuevorais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION TUCRECER
NUMERO DE NIT 820002498
REGIONAL BOYACA
ACTIVO CORRIENTE $300.024.987
ACTIVO TOTAL $697.808.690
PASIVO CORRIENTE $25.557.261
PASIVO TOTAL $25.557.261

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ESERFRCIOH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rooossomun
BSKiEETAR DIRECCION DE CONTRATACION NORvo PATS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SALUD Y NUTRICION
NUMERO DE NIT 806005881

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $770.184.520

ACTIVO TOTAL $797.184.528

PASIVO CORRIENTE $238.314.774

PASIVO TOTAL $388.314.774

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 32 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R——
sienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION &_NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA
NUMERO DE NIT 806.002.258-6

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $1.040.167.793

ACTIVO TOTAL $1.227.331.103

PASIVO CORRIENTE $10.269.051

PASIVO TOTAL $410.919.186

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 101.3 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% CUMPLE

) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RIBCERVACKIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronon o
FAMTCIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO DE MALAMBO FUNDACION PRODEM
NUMERO DE NIT 802.014.460

REGIONAL Atlantico

ACTIVO CORRIENTE $241.134.137

ACTIVO TOTAL $572.753.681

PASIVO CORRIENTE $103.821.675

PASIVO TOTAL $174.566.488

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 23 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T000S POR UN
puenEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION G NUEVD Pals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MONTESION DE MARIA FUMS
NUMERO DE NIT 900399581 - 5
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $115012.718
ACTIVO TOTAL $161.114.018
PASIVO CORRIENTE $57.146.000
PASIVO TOTAL $57.146.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[Ciauinez 20 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OOs moR U
pienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVIO PAls
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANQUILLA
NUMERO DE NIT 890102002 - 2

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $27.766.167.071

ACTIVO TOTAL $148.675.976.928

PASIVO CORRIENTE $23.274.496.952

PASIVO TOTAL $44.008.306.382

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘i@;;;} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS oS PO U
PERTTIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL LUZ Y ESPERANZA CORSOLUZ
INUMERO DE NIT 802022154 - 1

|REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $503.285.923

ACTIVO TOTAL $719.366.652

PASIVO CORRIENTE $330.480.306

PASIVO TOTAL $471.687.874

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ot mon i
iEsTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO Pals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE MUJERES DEL SECTOR SOLIDARIO DEBARRANQUILLA

PROPONENTE: SIGLA COOMUJERES
NUMERO DE NIT 830500819 - 1
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $178.050.000
ACTIVO TOTAL $821.327.000
PASIVO CORRIENTE $18.420.000
PASIVO TOTAL $52.470.893

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 97 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QRSERYACKIN. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

é@gy} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R

pienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION oo oo
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION INSTITUCION ANTONIO NARINO
[NUMERO DE NIT 802021821 - 1
|REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $263.157.216
ACTIVO TOTAL $383.157.216
PASIVO CORRIENTE $290.399
PASIVO TOTAL $290.399

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 906,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

é@%& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS DS PO L
BENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL SIGLA FUNPRODES!
NUMERO DE NIT 900774178
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $274.669.600
ACTIVO TOTAL $519.605.156
PASIVO CORRIENTE $28.055.730
PASIVO TOTAL $68.744 641
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 938 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

4@%@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
sueNesTan DIRECCION DE CONTRATACION IR pe
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CASA CREATIVA POR LAS ARTES Y LA INFANCIA
NUMERO DE NIT 900661644 - 3

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $298.338.000

ACTIVO TOTAL $479.461.000

PASIVO CORRIENTE $257.848.000

PASIVO TOTAL $257.848.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CESERVACIOH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +OBOS POR uN
eienesTan DIRECCION DE CONTRATACION ¢&&_ NUEVO PAIs
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION VIVIENDO JUNTOS
NUMERO DE NIT 900167782
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $356.027.205
ACTIVO TOTAL $413.785.005
PASIVO CORRIENTE $300.475.950
PASIVO TOTAL $300.475.950
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 73% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICITADOS







Repiblica de Colombia

‘ Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar TODOS PORUN
BIEEETAR Cecilia De la Fuente de Lleras NUEVO PAIS
H PAY FQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR Subdireccion General
ResoLucioNne 6246 30 JUN 2016

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA INFORMACION FINANCIERA DE LOS OPERADORES HABILITADOS EN EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 004 DE 2015 CUYO OBJETO ES: “LA ATENCION DE NINOS Y NINAS
MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION EN LOS SERVICIOS DE
EDUCACION INICIAL Y CUIDADO OFRECIDOS POR EL ICBF”,

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en el Manual de Contratacién vigente del
ICBF y la Resolucion 1397 del 19 de marzo de 2015 y

CONSIDERANDO:

Que el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar es un establecimiento publico descentralizado, con-personeria juridica,
autonomia administrativa y patrimanio propio adscrito en virtud del Decreto 4156 de 2011 al Departamento Administrativo
para la Prosperidad Social, creado por la Ley 75 de 1968, reorganizado conforme a lo dispuesto por la Ley 72 de 1979 y su
Decreto Reglamentario y el Decreto 1084 de 2015 (subroga el Decreto Reglamentario 2388 de 1979); sus estatutos fueron
aprobados mediante Decreto 334 de 1980, modificado parcialmente por los Decretos 1484 de 1983 y 276 de 1988;
reestructurado por el Decreto 1137 de 1999 y, su organizacion intema establecida mediante los Decretos 1138 de 1999 y
3264 de 2002y, los Decretos 987 y 988 de 2012.

Que a su vez, con la Ley 7° de 1979 y Decreto 1084 de 2015 tuvo por objeto fomular principios fundamentales para la
proteccion de la nifiez, Establecer el Sistema Nacional de Bienestar Familiar: Reorganizar el Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar (Articulo 1°), sefialando en el numeral 2, del Articulo 21, como funcién del ICBF “Formular, ejecutar; y
evaluar programas y dictar las normas necesarias para el logro de los fines sefialados en el articulo anterior”, o cual entra
en concordancia con lo sefialado en el articulo 20 de la citada ley, la cual estipulé que “El Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar tendra por objeto fortalecer la familia y proteger al menor de edad” [(esta disposicion fue modificada por el articulo
124 del Decreto 1471 de 1990).

Que asu vez, el Decreto 2388 de 1979 y Decreto 1084 de 2015, reglamentario de la Ley 7a de 1979, establecié en su articulo
60, lo siguiente: “La proteccion preventiva al menor de 7 afios debe encaminarse a obtener su atencion integral en Hogares
Infantiles, segun las Modalidades de Servicio que establezca el Instituto”. ] articulo 128 de éste Decreto sefialo que “Los
contratos de aporte que el ICBF celebre para la prestacion de los servicios de bienestar familiar s6lo estan sujetos a las
cléusulas obligatorias de todo contrato administrativo, El Instituto también podré celebrar contratos innominados y de carécter
mixto.”

Que adicionalmente, en relacion a los objetivos y fines del ICBF sefialados en las leyes 75 de 1968 y 7 de 1979, y demas
normas complementarias, se ha venido desarrollando en los Gitimos afios los lineamientos y fundamentos que han permitido
materializar dicha atencion; de conformidad a lo anterior, mediante la expedicion de la Ley 1098 de 2006 “Codigo de Infancia
y Adolescencia”, se establecio en su articulo 29 el derecho al desarrolio integral en la primera infancia, contando asi el pais
desde el 2007, con una Politica Plblica de Primera Infancia, prevista en el CONPES No. 109 de 2007, que busca garantizar
el derecho al desarrollo integral de todos los nifios y nifias, promover practicas socioculturales y educativas que potencien su
desarrolio integral y el de sus familias y cuidadores primarios, mejorando sus interacciones sociales y potenciando su
desarrollo socioemocional.

Que a partir de la expedicion de la Ley 1450 de 2011 que aprobo el Plan Nacional de Desarrollo (2010-2014), se hizo énfasis
sobre la atencion integral a este grupo poblacional y se proyectd como una atencion que cumpliera con criterios de calidad,
orientada a potenciar de manera adecuada el desarrolio integral de los nifios y las nifias de primera infancia a través de las
modalidades de atencién familiar e institucional.

Que como desarrolio de lo anterior, el Gobiemo Nacional impuls la Estrategia “DE CERO A SIEMPRE", la cual esta dirigida
a promover y garantizar el desarrollo infantil temprano de los nifios y nifias en Primera Infancia, a través de un trabajo
unificado e intersectorial, que desde una perspectiva de derechos, articula todos los planes, programas y acciones que
desarrolla el Pais. En atencion a que esta Estrategia demostrd buenos resultados en el cualrienio anterior, se ha considerado
por el actual Gobiemo la continuidad de ésta y Ia elevacion de la misma a politica de estado, por lo que se considerd viable
la inclusion de este punto en las Bases del Plan Nacional de Desarrolio 2014-2018.
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Republica de Colombia

‘ ‘) ’ Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar TODOS POR UN
Cecilia De la Fuente de Lieras NUEVO PAIS
FAMILIAR Subdireccion General

rResoLucioNNe 5240
30 JUN 2016

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA INFORMACION FINANCIERA DE LOS OPERADORES HABILITADOS EN EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 004 DE 2015 CUYO OBJETO ES: “LA ATENCION DE NINOS Y NINAS
MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION EN LOS SERVICIOS DE
EDUCACION INICIAL Y CUIDADO OFRECIDOS POR EL ICBF".

Que en atencion a todos estos compromisos y resultados obtenidos en el marco de la Estrategia de Cero a Siempre, €l
Gobiemo Nacional, sanciond la Ley 1753 del 2015 con la cual se aprobé el Plan Nacional de Desarrollo *Todos por Nuevo
Pais” {2014 -2018), estableciendo en su articulo 82 la Politica de atencion integral a la primera infancia en armonia con los
avances técnicos y de gestion de la Estrategia de Cero a Siempre, con énfasis en la poblacién con amenaza o vulneracion
de sus derechos. A su vez, el actual PND, en su articulo 267, ratifico las normas bases del plan anterior (ley 1450 de 2011 ~
articulos 136 y 137) que han permitido desarroliar las diferentes estrategias y modalidades de atencion a la primera infancia
desde el ICBF.

Que por o anterior, la Direccion de Primera Infancia del ICBF, dependencia competente para desarrollar y materializar ia
politica de primera infancia de conformidad a lo dispuesto en el articulo 28 y subsiguientes del Decreto 0987 de 20121, en
atencion a lo dispuesto en el Manual de Contratacion del ICBF vigente, considera viable la conformacion de un Banco
Nacional de Oferentes para la atencion a la primera infancia, con el proposito de construir un listado de Entidades
Administradoras del Servicio que relinan los requisitos exigidos por el ICBF para cada una de las modalidades de atencion
en primera infancia, y reflejen una idoneidad juridica, financiera, técnica y experiencia que permita garantizar la adecuada
atencion a la primera infancia, en el marco de la Estrategia de Cero a Siempre.

Que de conformidad con el numeral 4.1.1 del TITULO IV del Manual de Contratacién vigente, el ICBF conformaré el Banco

Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio plblico de Bienestar Familiar en cualquiera de sus modalidades con la
finalidad de :

1. Consolidar en una lUnica base la oferta nacional de entidades con capacidad para prestar el servicio publico de
bienestar familiar.

2. Determinar mediante un proceso objetivo y transparente, si las entidades interesadas en prestar el servicio publico
de bienestar familiar cuentan con las condiciones minimas (i) legales (ii) técnicas (iij) administrativas y financieras
(iv) de experiencia y (v) de infraestructura exigidas por ef ICBF para ser consideradas idéneas.

3. Caracterizar la oferta de prestadores disponibles, como insumo para procesos de seleccion mejor informados y
desarrolfo de estrategias y procesos de fortalecimiento institucional.

Que la Subdirectora General expidi6 la Resolucion 11084 del 23 de Diciembre de 2015 y su Anexo el Banco Nacional de
Oferentes ICBF - IP-004 DE 2015 "Por medio de la cual se conforma ef banco nacional de oferentes N° IP 004 de 2015 para
la atencion de nifios y nifias menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicion en los servicios de educacion inicial
y cuidado ofrecidos por el ICBF", |a cual fue publicada en la pagina del Instituto y del SECOP www.colombiacompra.qov.co
el dia 24 de diciembre de 2015, y notificada en debida forma a los proponentes, conforme lo establece el articulo 76 de la
Ley 1437 de 2011.

Que, en virtud del principio de transparencia, con el fin de dar mayor claridad a todos los interesados en el proceso sobre los
nuevos habilitados y las modificaciones que surgieron a partir del analisis de los recursos de reposicion interpuestos, el
Instituto expidio la Resolucion No. 542 de 15 de enero de 2016, mediante la cual adiciond y madifict la Resolucion No. 11084
de 2015 y su Anexo No. 1.

Que mediante Resolucion 1095 del 8 de febrero de 2016, se adiciond y comgio la Resolucion 542 de 15 de enero de 2016,
la cual fue publicada a través de la pagine web de la entidad y en el portal Ginico de contratacion.

' Decreto 0987 de 2012. “Por el cual se modifica la estructura del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar “Cecilia de la Fuenxg de Lieras’
y se determinan las funciones de sus dependencias.” () ARTICULO 28 DIRECCION DE PRIMERA INFANCIA Son funciones de la
Diwreccion de Primera Infancia las siguientes:

1. Liderar la implementacion de las politicas, planes, programas y proyeclos relativos a la primera miancia en el ICBF. definidos por el
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social y por las demas Entidades y organismos competentes. {..)".
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Republica de Colombia

(]
‘)‘ Instituto Colombiano de Bienestar ‘
Familiar TODOS PORUN

Cecilia De la Fuente de Lleras NUEVO PAIS

BlE i i FAl EQUIDAD CDUCACION
FAMILIAR Subdireccion General

RESOLUCIONNe 024D 30 JUN 2016

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA INFORMACION FINANCIERA DE LOS OPERADORES HABILITADOS EN EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 004 DE 2015 CUYO OBJETO ES: “LA ATENCION DE NINOS Y NINAS
MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION EN LOS SERVICIOS DE
EDUCACION INICIAL Y CUIDADO OFRECIDOS POR EL ICBF".

Que la vigencia de la habilitacion otorgada para hacer parte del Banco Nacional de Oferentes seré por 32 meses contados a
partir de la publicacion de la lista de oferentes habilitados, de conformidad con el Manual de Contratacion vigente.

Que en el capitulo VI de la Invitacion 1P-004-2015 en el numeral 6° se indico entre las causales de exclusion del Banco

Nacional de Oferentes, la siguiente: Cuando el interesado habilitado incumpla con la remisién, en oportunidad de la
informacion relacionada en el numeral 4.1.5 del Manual de Contratacion vigente del ICBF.

Que el 15 de junio de 2016 mediante memorando No. $-2016-288535-0101 la Direccion de Contratacion, le recordé a todos
y cada uno de los Directores Regionales la importancia de remitir la documentacion para actualizar la informacion que reposa
en el Banco Nacional de Oferentes relativa a los estados financieros de los operadores habilitados de conformidad con los
numerales 4.1.5 y 4.1.6 del Manual de Contratacion vigente, toda vez que a la fecha los estados financieros de las personas
juridicas sometidas a este régimen deben estar actualizados con corte a 31 de diciembre de 2015.

Que conforme lo establecido en el numeral 4.1.3.6 del Manual de Contratacion vigente, el Banco Nacional de Oferentes, es
administrado por la Direccion de Contratacion de la Sede de la Direccion General y en ese marco, el 21 de junio de 2016 la
recibid a través del correo electronico creado para tal fin ip042015actualizacion@icbf.qov.co, la documentacion financiera de
los operadores habilitados dentro del Banco Nacional de Oferentes remitida por parte de las Regionales Narifio, Magdalena,
Allantico, La Guajira, Choco, Caldas y Narifio informacién que fue remitida a la Direccion de Abastecimiento para que
efectuara el proceso de verificacion de la documentacién con el fin de actualizar los indicadores financieros de los operadores
habilitados,

Que mediante Resolucion No. 5866 del 22 de junio de 2016 se designo el comité evaluador para la verificacion de los
documentos financieros aportados por los operados habilitados en el Banco Nacional de Oferentes IP-004-2015.

Que revisada la documentacion el comité evaluador financiero designado, encontrd que los siguientes operadores CUMPLEN
con lo solicitado dentro de la Invitacion Publica IP 004-2015 en el Titulo IV numeral 4.1,

Que como consecuencia de ello, es necesario actualizar los indicadores financieros y los rangos expresados en salarios
minimos legales mensuales vigentes de los operadores habilitados relacionados anteriormente quedando de la siguiente
forma:

No | DEPARTAMENTO NIT = NOMBRE DE EAS CAPACIDAD
FUNDACION RED COLOMBIANA DE .
1 NARINO 814003006 | COMERCIALIZACION Y DESARROLLO g"&‘h’ﬂ"[\f iqual  62.078

COMUNITARIO - REDCOM
FUNDACION ITZAYANA QUE SIGNIFICA | Menor o igual 31.039
REGALO DE DIOS SMMLV

3 NARINO 814005979 FUNDACION ALLPA HUAS! Mayor a 62.078 SMMLV

4 MAGDALENA 819003187 FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR Mayor a 62.078 SMMLV

HERMANAS TERCIARIAS CAPUCHINAS DE
5 MAGDALENA 860007393 LA SAGRADA FAMILIA - PROVINCIADEL | Mayor a 62.078 SMMLY
SAGRADO CORAZON

6 ATLANTICO 890105361 UNIVERSIDAD METROPOLITANA Mayor a 62.078 SMMLV

FUNDACION PARA EL DESARROLLO
7 LA GUAJIRA 825001872 | SOCIAL Y COMUNITARIO DE LA GUAJIRA - | Mayor a 62.078 SMMLV

FUNDESOL
TS
{ & B

Cotificmter
GPOwer |

2 NARINO 900511039
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° Republica de Colombia

‘.‘ Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar TODOS PORUN
Cecilia De la Fuente de Lleras NUEVO PAIS
H\EANMEEIAR Subdireccién General PRSP
RESOLUCIONN° 55 4 6 30 JUN 2018

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA INFORMACION FINANCIERA DE LOS OPERADORES HABILITADOS EN EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 004 DE 2015 CUYO OBJETO ES: “LA ATENCION DE NINOS Y NINAS
MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADQ DE TRANSICION EN LOS SERVICIOS DE
EDUCACION INICIAL Y CUIDADO OFRECIDOS POR EL ICBF”,

No | DEPARTAMENTO NIT NOMBRE DE EAS CAPACIDAD
ASOCIACION NACIONAL DE

8 LAGUAJIRA | 825001418 | EMPRENDIMIENTO SOCIALY CULTURAL |Mayor a 62.078 SMMLY
DE COLOMBIA ASONESHCA

9 LAGUAJIRA | 900184975 FUNDACION GUAJIRA LEGAL Mayor 2 62,078 SMMLV

10 | LAGUAJRA | 825001140 | FUNDACION AMIGOS POR LA INFANCIA |Mayor 262,078 SMMLV

i CHOCO 818002020 PARROQUIA SAN JOSE DETADO | Mayor 2 62.078 SMMLV

12 CALDAS 890804800 HOGAR INFANTIL MAYITA g&’;ﬁ{\f igual 62,078

Que conforme a lo anterior, es necesario efectuar la actualizacion de los siguientes operadores toda vez que luego de ia
verificacion realizada se modifico rango expresado en salarios minimos legales mensuales vigentes asi:

No | DEPARTAMENTO NIT GNOMBRE DE EAS CAPACIDAD
: FUNDACION ITZAYANA QUE SIGNIFICA | Menor o igual 31,039
; NARING 900511039 REGALO DE DIOS SMMLY
FUNDACION RED COLOMBIANA DE :
2 NARINO 814003006 | COMERCIALIZACION Y DESARROLLO g‘;ﬁ[\f L
COMUNITARIO - REDCOM
3 CALDAS 890804800 HOGAR INFANTIL MAYITA ’;’m[\f igual a 62.078
4 CHOCO 818002020 PARROQUIA SAN JOSE DETADO | Mayor a 62.078 SMMLY

Que asimismo es preciso relacionar los operadores que luego de la verificacion se mantienen en el mismo rango expresado
en salarios minimos legales mensuales vigentes conforme se establecio en la Resolucion 1084 de 2015 y sus modificatorias
asi:

No | DEPARTAMENTO NIT NOMBRE DE EAS CAPACIDAD
1 NARINO 814005979 FUNDACION ALLPA HUASI Mayor a 62.078 SMMLY

2 MAGDALENA 819003187 FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR | Mayor a 62.078 SMMLV

HERMANAS TERCIARIAS CAPUCHINAS DE
3 MAGDALENA 860007393 LA SAGRADA FAMILIA - PROVINCIADEL | Mayor a 62.078 SMMLV
SAGRADQ CORAZON

4 ATLANTICO 890105361 UNIVERSIDAD METROPOLITANA Mayor a 62.078 SMMLV

FUNDACION PARA EL DESARROLLO
5 LA GUAJIRA 825001872 | SOCIAL Y COMUNITARIO DE LA GUAJIRA - | Mayor a 62.076 SMMLV

FUNDESOL
ASOCIACION NACIONAL DE
6 LA GUAJIRA 825001418 | EMPRENDIMIENTOQ SOCIALY CULTURAL | Mayor a 62.078 SMMLY
DE COLOMBIA ASONESHCA
7 LA GUAJIRA 900184975 FUNDACION GUAJIRA LEGAL Mayor a 62.078 SMMLV
8 LA GUAJIRA 825001140 FUNDACION AMIGOS POR LA INFANCIA | Mayar a 62.078 SMMLY
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Republica de Colombia

[ ]
“" Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar TODOS POR UN
Cecilia De la Fuente de Lleras NUEVO PAiS
E'Aﬂwéf% Subdireccién General e rouse Goutacion
RESOLUCIONN® 5246 30 JUN 2016

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA INFORMACION FINANCIERA DE LOS OPERADORES HABILITADOS EN EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 004 DE 2015 CUYO OBJETO ES: “LA ATENCION DE NINOS Y NINAS
MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION EN LOS SERVICIOS DE
EDUCACION INICIAL Y CUIDADO OFRECIDOS POR EL ICBF”.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERQ: ACTUALIZAR la informacion financiera contenida en la Resolucion No. 11084 de 2015 y su Anexo
No. 1y sus modificaciones, de los operadores habilitados en el Banco Nacional de Oferentes, que se relacionan a
continuacion con los siguientes indicadores y en los siguientes rangos asi:

No | DEPARTAMENTO NIT Guouagg DE EAS CAPACIDAD
” FUNDACION ITZAYANA QUE SIGNIFICA | Menor o igual 31,039
! NABING 900511039 REGALO DE DIOS SMMLV
FUNDACION RED COLOMBIANA DE .
2 NARINO 814003006 | COMERCIALIZACION Y DESARROLLO SM;’;:L'\;’ igual 2 62.078
COMUNITARIO - REDCOM

3 CALDAS 890804800 HOGAR INFANTIL MAYITA g‘;mf igual a 62.078
4 CHOCO 818002020 PARROQUIA SAN JOSE DE TADO | Mayor 2 62.078 SMMLV

PARAGRAFO: La presente Resolucion se expide para efectos de actualizar la informacion financiera de los operadores
relacionados anteriormente de conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.5 del manual vigente, no obstante
conforme lo establecio el numeral 1.3 de la Invitacion Publica IP 04 de 2015, NO genera obligacion para el ICBF de
suscribir contrato alguno, ni derecho alguno para los habilitados.

ARTICULO SEGUNDO: CONFIRMAR la informacién financiera contenida en la Resolucion No. 11084 de 2015 y su Anexo
No. 1'y sus modificaciones, de los operadores habilitados en el Banco Nacional de Oferentes, que se relacionan a
continuacion con los siguientes indicadores y en los siguientes rangos asi:

No | DEPARTAMENTO NIT . NOMBREDEEAS CAPACIDAD
1 NARINO 814005979 FUNDACION ALLPA HUASI Mayor a 62.078 SMMLV

2 MAGDALENA 819003187 FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR | Mayor a 62.078 SMMLV

HERMANAS TERCIARIAS CAPUCHINAS DE
3 MAGDALENA 860007393 LA SAGRADA FAMILIA - PROVINCIA DEL | Mayor a 62.078 SMMLV
SAGRADO CORAZON

4 ATLANTICO 890105361 UNIVERSIDAD METROPOLITANA Mayor a 62.078 SMMLV

FUNDACION PARA EL DESARROLLO
5 LA GUAJIRA 825001872 | SOCIAL Y COMUNITARIO DE LA GUAJIRA - | Mayor a 62.078 SMMLV

FUNDESOL
ASOCIACION NACIONAL DE
6 LA GUAJIRA 825001418 | EMPRENDIMIENTO SOCIALY CULTURAL |Mayor a 62.078 SMMLV
DE COLOMBIA ASONESHCA
7 LA GUAJIRA 900184975 FUNDACION GUAJIRA LEGAL Mayor a 62.078 SMMLV

8 LA GUAJIRA 825001140 FUNDACION AMIGOS POR LA INFANCIA | Mayor a 62.078 SMMLV
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Republica de Colombia

i‘i Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar TODOS PORUN

Cecilia De la Fuente de Lieras NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR Subdireccion General

RESOLUCIONN® 15 4 30 JIN 201

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA INFORMACION FINANCIERA DE LOS OPERADORES HABILITADOS EN EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 004 DE 2015 CUYO OBJETO ES: “LA ATENCION DE NINOS Y NINAS
MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION EN LOS SERVICIOS DE
EDUCACION INICIAL Y CUIDADO OFRECIDOS POR EL ICBF”,

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el presente acto de conformidad con lo dispuesto en el articulo 67 y subsiguientes de
la Ley 1437 de 2011 a los operadores relacionados en el ARTICULO PRIMERO y SEGUNDO del presente acto.

ARTICULO CUARTO: PUBLICAR el presente acto administrativo en el Portal Unico de Contratacion
www colombiacompra.gav.co.

ARTICULO QUINTQ: Contra la presente decision procede recurso de reposicion en los términos del articulo 76 del Codigo
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO SEXTO: La presente Resolucin rige a partir de su expedicion, 30 JuN 2016
NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

,}
f"ﬁ ~ / @l
MARGARITA BARRAQUER SO S
Subdirectora General

Aprobd  Calakna Pumventa Gormez- Directora te Contratacon
Jorge Mano Rios ecior de Abasiecimients
Control de Legalidad; ia Mitena Collazos - Contratista Directdn de Contratacidn
ﬁ Tzeth Viviana Garcia - Contrabsta de Subdirection General
Proyectyfhian Vanedsa Marmugo Mantila - Conratista Direccion de Contratacion
'

Sede de la Direccion General iﬁ
Avenida carrera 68 No. 64¢ - 75
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 w

e G sokt
wwiawv.ichl.gov.co N 5C 3830 1

‘r'":6



_ _ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
--g@%y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
suenesTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOD Pals
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: UNIVERSIDAD METROPOLITANA
[NUMERO DE NIT 890105361
|REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $84.527.957.260
ACTIVO TOTAL $113.370.245.803
PASIVO CORRIENTE $7.982.799.593
PASIVO TOTAL $43.553.304.040
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 106 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38% CUMPLE
, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERVALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&;@&} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS SRR
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION ..'.‘.‘4?".9?“‘?
MILIAR SEDE NACIONAL ’ ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MAYITA
NUMERO DE NIT 890804800
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $16.147.462
ACTIVO TOTAL $39.698.345
PASIVO CORRIENTE $12.756.694
PASIVO TOTAL $12.756.694
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

GESERYACIRNY CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS POR UN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: Parroquia San José de Tado
[NUMERO DE NIT 818.002.020-4
|REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $3.550.000
ACTIVO TOTAL $3.415.596.026
PASIVO CORRIENTE $2.276.550
PASIVO TOTAL $2.276.550
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[LiQuIDEZ 16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RaNGo|  uidez(Vaces) Endeudnimients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
- ; Limite Superior
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@%} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
FAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION AMIGOS POR LA INFANCIA
NUMERO DE NIT 825001140
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $330.985.000
ACTIVO TOTAL $487.248.000
PASIVO CORRIENTE $80.800.000
PASIVO TOTAL $80.800.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 41 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
"%@‘ p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

i TODOS PORUN
munrsTan DIRECCION DE CONTRATACION &= NUEVO PAis
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO DE LA GUAJIRA - FUNDESOL
|NUMERO DE NIT 825001872
|REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $151.280.570
ACTIVO TOTAL $161.730.570
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIE&OS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
BSERVACIDN: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

N CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS oG G
sleniEsTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION GUAJIRA LEGAL
NUMERO DE NIT 900184975
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $1.336.160.793
ACTIVO TOTAL $1.546.434.653
PASIVO CORRIENTE $116.363.476
PASIVO TOTAL $116.363.476
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 115 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

By CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T —
sienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA - ASONESHCA
NUMERO DE NIT 825001418

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $68.550.000

ACTIVO TOTAL $262.050.000

PASIVO CORRIENTE $7.500.000

PASIVO TOTAL $7.500.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9.1 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

EERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
ts@p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S—
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|[PROPONENTE: FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR

INUMERO DE NIT 819.003.187-3

|IREGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $3.205.211.249

ACTIVO TOTAL $4.424.386.300

PASIVO CORRIENTE $376.753.545

PASIVO TOTAL $2.351.932.516

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 85 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ——
euensesan DIRECCION DE CONTRATACION

NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HERMANAS TERCIARIAS CAPUCHINAS DE LA SAGRADA FAMILIA - PROVINCIA DEL SAGRADO
CORAZON
|[NUMERO DE NIT 860007393
|REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $6.953.850.665
ACTIVO TOTAL $18.639.606.979
PASIVO CORRIENTE $812.075.820
|PASIVO TOTAL $812.075.820
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|uQuipez 8,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS r0DOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUBYO PAIE
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ITZAYANA QUE SIGNIFICA REGALO DE DIOS
NUMERO DE NIT 900511039
|REGIONAL : NARINO
ACTIVO CORRIENTE $250.805.464
ACTIVO TOTAL $355.616.664
PASIVO CORRIENTE $176.743.331
PASIVO TOTAL $245.991.664
INDICADORES_FINANCE&OS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% CUMPLE

DE TUS DUOCUMENTUS DEC ANEXU T, HACE FALTAY

1. EN EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS, EL NUMEROQ DE LA TARJETA
OBSERVACION: PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO ES EL MISMO QUE EL REGISTRDO EN LA TARJETA
PROCESIONAL.

2 DICTA MENDE BEVISOR FISCAI







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@%ﬁ- CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS j A
glNTTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlsS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ALLPA HUASI
NUMERO DE NIT 814.005.979-0
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $5.451.301
ACTIVO TOTAL $41.750.885
PASIVO CORRIENTE $439.469
PASIVO TOTAL $439.469
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
~DE LOS DOCUMENTOS DEL ANEXO 1, HACE FALTA:
OBSERVACION: 1. EN EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADQS, EL NUMERO DE LA TARJETA

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO ES EL MISMO QUE EL REGISTRDO EN LA TARJETA
PROCESIONAL,







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@g} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR L
BleNEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y DESARROLLO COMUNITARIO -
REDCOM

[NUMERO DE NIT 814003006

|[REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE

$2.907.612.981

ACTIVO TOTAL $2.928.178.900
PASIVO CORRIENTE $1.667.953.117
PASIVO TOTAL $1.760.267.652
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 17 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60% CUMPLE
Dt LOS DOCUMEN TOS DEL ANEXO T, HACE FALTA:
1. EN EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS, EL NUMERO DE LA TARJETA
OBSERVACION:

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO ES EL MISMO QUE EL REGISTRDO EN LA TARJETA
PROCESIONAL.

2. DICTAMEN DE REVISOR FISCA|




